АДМИНИСТРАЦИЯ
                   (исполнительно - распорядительный орган)
                                  сельского поселения
                               «Деревня Покровское»

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                  д. Покровское

 «03» апреля   2024 года                                                   № 20

О проведении месячнике по пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Покровское»

	В целях  осуществления профилактических мер снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, предупреждения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства. На основании ст.15. п.9 Федерального Закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года

	                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник по пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Покровское» с 15 апреля 2024 года по 15 мая 2024 года.
2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника по пожарной безопасности (приложение 1).
3. Итоги месячника пожарной безопасности рассмотреть на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации сельского поселения «Деревня Покровское»
4. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

 Глава администрации
 сельского поселения                                                  С. В. Осипов.

                                                                           Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения «Деревня Покровское»
№20 от 03.04.2024 года.

                                                                 ПЛАН
Мероприятий по организации проведения на территории сельского поселения «Деревня Покровское» месячника по пожарной безопасности с 15 апреля 2024 года по 15 мая 2024 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	ответственные за
исполнение

	1.
	Провести подворный обход населения с целью обучения первичным мерам пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Покровское».
	с 15 апреля 2022 года по 15 мая 2024 года
	Ермакова М.В.
Осипов С.В.

	2.
	Организовать и провести выступление в Покровской школе с привлечением (по согласованию) Государственного инспектора по пожарному надзору по разъяснению опасности пала сухой травы в осенний период. Правил пожарной безопасности при скоплении большого количества людей, по эвакуации людей на случай пожара.

	Казакова Т.П. (по согласованию)
Светашов В.В.
(по согласованию).

	3
	Проверить и подготовить водозаборы для заправки пожарных машин в населенных пунктах д. Покровское, д. Н. Алопово, д. Михайловское.
	 до 19 апреля 2024 года.
	Осипов С.В.

	4
	Совместно с участковым уполномоченным (по согласованию) провести рейды по бесхозным строениям с целью выявления мест проживания лиц без определенного места жительства
	[bookmark: _GoBack]до 22 апреля 2024 года.
	Осипов С.В.
Ермакова М.В.
Участковый инспектор по согласованию

	5
	Проведении итогов месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Покровское»
	16.05.2022 г.
	Осипов С.В.
Ермакова М.В.